
2022 年 8 月 1 日 

 お 客 様 各 位  

サカヰ産業株式会社 
医療事業部 

 

 

薬機法改正に基づく医療用ガス製品の添付文書電子化のご案内 

 

謹啓 平素より弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、２０１９年の医薬品医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法

律の改正により、製品に同梱されておりました紙媒体の添付文書は、経過措置期限であ

る２０２３年７月３１日までに原則として廃止され、以後は電子的な方法で閲覧するこ

とが必要となります。 

 つきましては、弊医療ガス製品の添付文書の電子的な閲覧化において、別紙の通りご

案内申し上げますので、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

謹白 



【別紙1】

弊社取扱医薬品一覧
GS1バーコード(調剤包装コード・販売包装コード）

日本薬局方 酸素 14.7 Mpa

日本薬局方 酸素 19.6 Mpa

医療用 液化酸素

日本薬局方 二酸化炭素

製品名

※赤枠のバーコードを添付ナビアプリにて読み込むと対象の添付文書が表示されます。
※2022年8月1日出荷分より添付文書の廃止を予定しております。






